ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 545/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  com cópia a  Secretaria  de Obras e  Serviços Municipais,  solicitando
para que seja feita a conclusão urgente das calçadas,na Avenida Itaipava. O pedido atende
uma solicitação feita pela Associação de moradores da Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A  conclusão  das  calçadas  é  de  extrema  necessidade,  pois  a  mesma  encontra-se  com
buracos,  ondulações  e  com trechos  inacabados,  podendo vir  ocasionar  sérios  acidentes.
Orienta  a  Secretaría  de  Obras  para  quando  efetuar  os  reparos  já  fassam  as  calçadas
adaptadas para necessidades especiais.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - PMDB